
 

 
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G.FORTUNATO” 

Sezioni associate LICEO CLASSICO - PISTICCI 

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico Indir. Informatica e Telecomunicazioni- PISTICCI 

ISTITUTO PROFESSIONALE  Servizi  per  l’Enogastronomia e l’Ospitalita’ Alberghiera – MARCONIA 

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA 

Via Trav. Cristo Re, s.n.c.  –  ℡  - �  0835.581305  – 75015 - PISTICCI 

C.F. 81000120774      e-mail : mtis011001@istruzione.it      Cod. Mecc. MTIS011001 

 

 

 

Prot. n.560/C23          Pisticci, 18/01/2019 

 
Spett.le Ditta 

JONICA TRACTORS SRL – Via Nazionale, 20 

75025  POLICORO (MT) 

Al Sito Web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 27/10/2016 con la quale è stato approvato il 

PTOF; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/10008 del 20/04/2018 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/9980 del 20/04/2018 di autorizzazione del 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Azione 

10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”    ed il relativo finanziamento; 

 

 

 

 



 

VISTO  il proprio Decreto prot.n. 4982  del 18/05/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento 

  relativo al Progetto di cui trattasi, con il quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato  P22 - 
                “DIDATTICA’ 4.0” - COD.10.8.1.B2-FSC-BA-2018-26   - MODULO “AGRICOLTURA 4.0”  

 CUP J77D17000100007; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento le (R.U.P.) dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016; 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 di attuazione del 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

TENUTO CONTO che, in  relazione all’importo finanziario inferiore a  € 40.000,00 della fornitura, non 

rientrante nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni Consip, è stata 

indetta la procedura per l’acquisizione delle forniture ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett b) 

del D.lgs. n. 50/ 2016 con r.d.o n. 9027 del 25/09/2018 utilizzando il criterio dell’offerta 

economicamente più bassa; 

VISTO  il verbale redatto dal GOP in data 17/12/2018; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria prot. n. 12533 DEL 17/12/2018; 

CONSIDERATO che entro i termini stabiliti non è pervenuto alcun reclamo; 

DATO ATTO che la ditta aggiudicataria ha comprovato il possesso dei requisti dichiarati   

  

DECRETA 

 

l’aggiudicazione definitiva alla Ditta “JONICA TRACTORS SRL -  - con sede legale in Via Nazionale 20 , 

Policoro della fornitura di attrezzature per il Progetto “Didattica 4.0” - Modulo “AGRICOLTURA 4.0” - 

Cod. COD.10.8.1.B2-FSC-BA-2018-26    CUP J77D17000100007 - CIG Z17244D93A - al costo 

complessivo di  € 9.600,00 iva esclusa. 

Al presente provvedimento seguirà la stipula di apposito contratto, in forma di scrittura privata, con spese ad 

esclusivo carico dell'aggiudicatario.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo Istituto. 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Prof. Francesco Di Tursi  

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                           ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs 39/93 
 

 

 

 

 


